[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙ АЙМААНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]23.04.2025
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ 327 - п

рп Усть-Абакан

	О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия от 28.02.2025 № 151-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации            Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия и ее структурных подразделений, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 66 Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия,Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.​ Внести изменения в Положение об оплате труда работников Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия и ее структурных подразделений, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденное постановлением Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия от 28.02.2025 №151-п изложив таблицу в пункте 4.3 в новой редакции:

«
	Наименование должности работника
	Размер надбавки к окладу (должностному окладу), %

	Специалист по воспитательной работе, специалист по  профилактической работе, специалист по работе с социальным медиа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 1 категории
	до 25%

	Эксперт по распоряжению имуществом 1 категории, инженер по ремонту 1 категории
	до 35 %

	Эксперт по землеустройству 1 категории,  специалист по кадрам, специалист по работе с социальным медиа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 2 категории
	до 40 %

	Главный архивист, заведующий архивным отделом,  экономист 1 категории
	до 46 %

	Заместитель руководителя по ремонтным работам и физической культуре и спорту, юрист 1 категории
	до 65%

	Специалист по методике клубной работы
	до 70%

	Инженер – сметчик 2 категории
	до 90%

	Секретарь - референт, документовед, делопроизводитель, водитель автомобиля, механик, экономист по финансовой работе 1 категории
	до 100%

	Прочие работники
	до 50%

                                                                                                                                    ».
2. Руководителям управлений Администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия (Вольф В.С., Потылицына Н.А., Новикова Т.В., Макшина Н.И., Кувалдина Л.В., Гудкова Е.В.), главному бухгалтеру Администрации Усть-Абаканского             муниципального           района    Республики Хакасия
(Кайкова Н.М.) руководствоваться настоящим постановлением при определении фонда оплаты труда и начислении заработной платы работников.
3. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия (Лемытская О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]	4. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (Церковная И.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете                    «Усть-Абаканские известия официальные».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.​ Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

Е.В. Егорова

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]

ФИО исполнителя
телефон
image1.jpeg